兵庫県立大学と株式会社ダイセルとの連携協力の推進に関する協定の締結について

兵庫県立大学と㈱ダイセル（本社：大阪市北区）は、互いの知見と人材の活用を図

り、グローバル時代における兵庫県の存在感を強めるべく、地域産業の育成と地域か

ら世界に向けたイノベーション発信を行うことを目的に、連携協力の推進に関する協

定を締結します。

ついては、８月25日（金）午前10時から、㈱ダイセル「イノベーション・パーク」

（姫路市網干区新在家1239）において協定書の調印式及び合同会見を行います。

記

１ 協定の内容

  協定の目的を達成するため、相互の協力により下記連携事業に取り組む。
（連携事業）

   ・共同研究の推進、相互の学術交流及び教員・研究者等の人材育成・交流
   ・講師派遣による先端学術分野教育の推進
   ・学生のインターンシップの受入れ 等

２ 協定の締結及び合同会見日

（１）日 時：８月２５日（金）午前 10 時～
（２）場 所：㈱ダイセル イノベーション・パーク

※JR 網干駅より車で約 15 分、山電網干駅より徒歩約 15 分

      （姫路市網干区新在家 1239 tel：079-274-4070）

（３）出席者 県立大学：太田学長、山﨑副学長兼産学連携・研究推進機構長 ほか
       ダイセル：札場(ﾌﾀﾞﾊﾞ)代表取締役社長、福田代表取締役専務執行役員 ほか

（参 考） ○株式会社ダイセル

        大正８年創業、東証１部上場、売上高 440,061 百万円（平成 29 年３月期）

大阪本社（大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪）

業種：化学、事業内容：セルロース、有機化学製品、合成樹脂、火工品など

記  者  発  表 （ 資 料 配 布 ）
月／日
(曜日)

担当課（室）
係  名

ＴＥＬ 発表者名
その他
配布先

 8/17

（木）

14:00

兵庫県立大学

社会貢献部

産学連携・研究支援課

(078)794-6674

（直）

理事兼事務局長 戸田 康

社会貢献部長 奥野所 正樹

県政記者

クラブ